
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 
1 Titulli i kursit 

Shkolla e Oficerëve të Skuadriljes (SOS)/Squadron Officers School 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Toger-Kapiten 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Anglisht mbi 80 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i kursit është të zhvillojë një ndërgjegjësim për strukturën organizative, 

përmbajtjen e kurrikulës, terminologjinë mësimore dhe metodat e përdorura në 

SOS. Ofron një forum të shkëmbimit të ideve, duke nxitur një kuptim më të 

madh të çështjeve rajonale kulturore dhe shoqërore. Pjesa më e madhe e kohës 

së mësimit i kushtohet leksioneve dhe seminareve me instruktorë ushtarakë ose 

civilë 

5 Kriteri specialitetit 
Forcë Ajrore 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 15.09.2025 deri më 17.12.2025 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Maxwell AFB, Alabama, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 14.04.2025 

9 Ekuivalentimi  K-2 dhe K-3 

10 Kuota 1 (një) 

 


